O/^i^míoí^A^da ^áMnota (^di^^úüca de (^%o ^Ixx^ue
Rua São Pauio, 355 -Jd, Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 i Fax: (11) 4784-8447
Site: yiww.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp^gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

I Aprovado I I Rejeitado

rV1 POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis
e voto(s) Contrários '

Em OM / 0~T / c^olh

Israel Fra;mo de Ülivüira

REQUERIMENTO N° 217/2016

Solicita informações sobre a possibilidade de

desassoreamento, com um "Trator PC", de córrego

localizado no inicio da Estrada da Lagoa da Serra,

Bairro Pilão D'água.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

recrio Considerando que é necessário o desassoreamento,

com um "Trator PC", do córrego localizado no início da Estrada da Lagoa da Serra,

Bairro Pilão D~água, pois há risco de enchente, motivo pelo qual vários moradores, que

se sentem completamente esquecidos, procuraram este Vereador, dentre eles o senhor

Domingos Novaes. Anexo fotos do local.

Posto isto, ADENIL80N CORREIA, Vereador da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,

observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta

Casa de Leis o que se segue:

• 1. Há a possibilidade do. Executivo providenciar o

desassoreamento, com um "Trator PC", de córrego localizado no início da Estrada da

Lagoa da Serra, Bairro Pilão D^água?

1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estáo sendo adotadas e uma

• data prevista ou aproximada para o início do serviço.

1.2. Se negativo, justificar.

Saia das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de

junho de 2016.

ADO^LSON CORREI/^
(MESTRE KALUNGAr

Vereador

1° Vice-Presidente
PROTOCOLO CETSR 22/06/2016 -16:19:55 03604/2016

/vtc

m:.

••••'• ií
iSfr.

ff*'

•,i'

""1

'i«s^._

a«í3!3«5ÍÍ¥'aSSií
:íi-:

lar^

•• V'.. . -

"i».*

:.:-^''í;

ç » »' '

I

í

r^, ^ A \

W f. yC''.-íl'í.-^ •• --C

if' íí

ItPÍj

B; - -j^^f'

';'.A

^Siã'

Wvff

rV=;'i

í^ '•' •- L

W.-.
V-|
íl--".".'-

•1--.

m

WmÊMA

•-i ^ ,•
"V.-^ i

'* 4 fc^v I "

.

%.

• %
V -"• -

K

tív,1

--;,<! í'5;ííí.J^-'

1^

>1

'íA^-'»AAS^-

.JS;ÍIÍÍt.v::v:^^^^

g|ili

;y-ry fÍ7.

í-v.

^ •

k
••'•.-fv-Xj K

- L'"-': ítltí!f^^^^^"9''Y'^'.—

â-
-r^i^i~l-^.-^ 'a

v/í

,:A.4y|v-r
yrv^KrV-.v . J

,•-•1»

A'0A

t».

l:-fer;;:cv^ .

i íf

S:

1'iê^A '̂'̂ í^"-'
" <t,à >11 •> í ^^-1 ^ '

•rè-'^ )<J

>.:«;í<í'í' '

% <

i/-^.

Vi W.

%üiF

. V,,;.í,r:

tj-i'

•;V:^U ^

;;:^S'-^"'í--Ví;'-''-':Í:.-' Wih'" '̂-)'.-

M

- ..

>>

•\ -.

.••\ -•
vV.,

\

^:f/i

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÀO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0630/2016-GP

São Roque, 18 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 217/2016, de autoria do Vereador Adenilson
Correia.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Obras.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE OUV

PREFi:

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

IRA COSTA

ITO

CET5F:ft21/07/?01é-14:43nO 4164/2016 F1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SAO R0QU3S

"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE SAO PAULO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

15 de julho de 2016

Ao GP

Prezado (a) Senhor (a)

RESPOSTA (S) PARA REQUERIMENTO (S) DA CÂMARA: N° 217 DE 22/06/16
VEREADOR (ES): ADENILSON CORREIA

1. Sim.

1.1. Informamos ao Nobre Vereador que o Executivo acionou os setores

correspondentes buscando angariar recursos para contratação do serviço, que

necessita de equipamento específico ("trator PC") para providenciar o

desassoreamento do córrego localizado no início da Estrada da Lagoa da Serra,

observando os princípios de conveniência e oportunidade. Ressaltando que a

Prefeitura por executar serviços de desassoreamento habituais, conforme as

excessivas necessidades, dos córregos e rios de todo o Municipio, nesta ocasião

não pode prever data para o inicio do serviço.

1.2. Resposta prejudicada

Sem mais,
Atenciosamente.

/E.F.N.-

LUCIANO DOS REIS ACACIO

nRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS